
 

 

 
 
 
Nyhedsbrev, september 2022 
 
 

 
 
DET SKER NU 
 
Koncert: Lei Moe & Morten Wittrock 
Fredag d. 7. oktober kl. 19.30 i No1. Dørene åbnes kl. 19.00 

 
Af Jesper Knudsen 
 
 

Vi kender alle Lei Moe som en legendarisk og 
eftertragtet korsangerinde gennem de sidste 40 
år. for bl.a. Randy Crawford, Peter Belli, Rugsted 
Kreutzfeldt, Henrik Strube, samt i div. TV-shows 
og Melodi Grand prix’er. 
 
Hun gæster Kulturhuset No1 med et stærkt hold 
af musikere, der bl.a. har spillet med Willie 
Nelson, Delbert Mcclinton og Emmy Lou Harris.  
 

Et tilfældigt møde med musikeren og sangskriveren Morten Wittrock, tændte en indre gnist i Lei til at springe 
ud som solist. Når man hører numrene, er man ikke i tvivl om hvorfor. Det er simpelthen fed soulmusik, som 
Lei har skrevet i samarbejde med Morten Wittrock, der har produceret albummet. Med et stort swingende 
resultat af Soul og Rock og med et drys af Funk, som man ikke kan sidde stille til. 
 
Lei Moe udgav sit album “Lei Moe” april 2021, hvor bl.a. Allan Mortensen, Troels Lyby og Joey Moe 
medvirkede. I forbindelse med albumudgivelsen gæstede Lei bl.a. TV2 Nyheder, Go’ aften Danmark og DK4, 
samt fik megen omtale i diverse aviser og blade. Singlen “Won’t Let Go” kører i A rotation på DR.  
Band Line-up: Lei Moe – Vokal, Morten Wittrock – Keys/vokal, Gabe Rhodes – Guitar, John Chipman – 
Trommer. 
 
KØB billet 160,00 kr. plus gebyr HER 
 
 

Gospelkoncert 
Tirsdag d. 25. oktober kl. 19.30 – 20.30 i No1 

 
Kom og hør Gospelkoret Liberty fra Tølløse. Vi synger 
livsbekræftende gospel og skønne popsange, og vi inviterer 
altid gerne til en fællessang.  
 
Fri entré 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

https://billetto.dk/e/koncert-lei-moe-billetter-601169?utm_campaign=Direct+Search&utm_content=DK+Search+Widget&utm_medium=Search&utm_source=Billetto


Stand-up: Comedy Night on Tour 
Fredag d. 28. oktober kl. 19.30 i No1. Dørene åbnes kl. 19.00 

 
Af Jesper Knudsen 
 

Nu kommer der stand-up til byen! 
B Entertained Comedy Nights præsenterer 
Comedy Nights on Tour og i de mindre byer, der 
normalt bliver overset på de store tour-planer 
Tre fantastisk dygtige komikere vil give dig et 
fabelagtigt show!  
Vi håber på du vil støtte vores lokale initiativ og 
komme ud og få dig en fantastisk aften! Det 
bliver en sjov aften med en masse stand-up og 
kolde drikke!  

 

 
Koncert: Marie, Krede & Ulrik 
Fredag d. 18. november kl. 19.30 i No1. Dørene åbnes kl. 19.00 

  
Af Jesper Knudsen 
 

Så er de tilbage i Tølløse. Marie, Krede og Ulrik 
spiller igen Koncert. Glæd dig til en hyggelig aften 
med tre superdygtige musikere.  
 
I starten af 90’erne var Nybyvej 4 i Gl.Tølløse 
rammen om et bofællesskab, som afstedkom mange 
kreative aftener, hvor fællessang var i højsædet. Her 
boede aftenens musikanter. De vil føre os tilbage til 
stemningen og lyden fra dengang, hvor alle genrer 
var tilladte. 

 
Marie Bahn – Vokal & guitar: Marie med den dejlige varme og mørke stemme var et fast indslag på Tølløse 
Festivalen gennem mange år bl.a som forsanger i ”Bahn Band”. 
Krede / Kristian Damgård – Guitar & vokal: Krede har sine rødder i bluesmusikken og var i mange år 
frontfigur i Tølløse bluesbandet ”Crossroads”. 
Ulrik Preisler – Vokal, klaver, harmonika og guitar: Ulrik har sit ståsted et sted imellem vise og 
rocktraditionen. 
Denne aften vil de spille sange, som har en speciel betydning for deres musikalske virke – mest kopier men 
også egne numre, så kom og nyd en aften i godt og trygt musikalsk selskab. 
 
Køb billet 115,00 kr. plus gebyr HER 
 
 

Stigruppens ture efterår 2022 
 

Af Majbrit Svarre Larsen 
 

25. september 
Mødested Brugsens parkeringsplads ved det tidligere lægehus kl. 14.00 
Turen går ud forbi Tysinge Have og ind i skoven, til Gl. Tølløse og Brugsen igen. 
Ca. 5 km. Turleder Majbrit 
 
9. oktober 
Mødested No1 kl. 14.00. Vi går langs banen til Vinkelhusene og Tøltevej. 
Ca. 4,5 km. Turleder Hans Jørgen 
 
13. november 
Mødested No1 kl. 14.00. Tølløse syd. Turens længde ca. 5 km/1 time.  
Turleder Kirsten 

 
Tak for i år. Første tur i 2023 er d. 9. januar kl. 14.00. 
 

https://billetto.dk/e/koncert-marie-krede-ulrik-billetter-692431?utm_campaign=Direct+Search&utm_content=DK+Search+Widget&utm_medium=Search&utm_source=Billetto


Caféen – hver torsdag 
 

Af Merete Skov-Hansen 
 

Caféen er kommet godt i gang igen efter køkkenrenoveringen. Der 
er åbent fra kl. 15.00, hvor alle kan komme og nyde kaffe og kage 
eller hvad man ellers har smag for. Du kan også bare komme og 
snakke og hygge dig med de andre cafégæster.  
 
Fællesspisning:  
Fra kl. 18.00 er der fællesspisning. Her er vi kommet så godt i 
gang, at vi måtte skuffe rigtig mange torsdag d. 14. september, 
fordi fællesspisningen var ”udsolgt”. Dem der kom for sent, er 
blevet tilbudt at få forrang til den følgende uges fællesspisning. 
Det vil være praksis fremover.  

Vi er nødt til at fastholde, at der max. kan komme 60 til fællesspisningen hver gang. Fremover vil vi være 
mere bestemte med hensyn til deltagerantal og overholdelse af seneste frist for tilmelding. 
 
Håber på forståelse for dette tiltag. 
 
Tilmelding skal ske enten via hjemmesiden: https://faellesskabtollose.dk/faellesspisning-2/ 
- eller sms til nr. 24 60 80 92, senest mandagen forinden kl. 22.00.  

 
 
Strikkecafé 
 
Af Tina Fredsø 
 
Strikkecaféen kom godt fra start efter sommerferien, såvel ”gamle” som nye strikkere dukkede op. 
          

 
Hen over sommeren har strikkecaféen fået sin egen Instagram profil. 
Hermed en opfordring til at følge os på strikkecafetollose eller søg efter strik i Tølløse på Instagram. 
 
Resten af året mødes vi: 26/9, 31/10, 28/11 og 12/12. 
 
Den 26/9 vil Helle Andersen undervise i italiensk opslagning og aflukning. Alle er velkommen, også hvis man 
blot ønsker at strikke og hygge. 
 
Vi kan allerede nu fortælle, at der i januar 2023 vil være foredrag med Anne Kirketerp. Anne Kirketerp er 
håndarbejdslærer og psykolog og vil holde et foredrag om Craft-psykologi – Sundhedsfremmende effekter 
ved håndarbejde og håndværk. 
 
Anne Kirketerp er en meget eftertragtet foredragsholder, så vi er glade for, at Anne vil lægge vejen forbi 
Tølløse. 
 
 

 

https://faellesskabtollose.dk/faellesspisning-2/


Læsegruppen 
 

Af Bente Trane 
 

Læsegruppen er begyndt efterårssæsonen. 
I august gennemgik vi Blomsterdalen af Niviaq  Korneliussen 
og i  september skal vi gennemgå Kaptajnen og Ann Barbara. 
 
Det er to meget forskellige bøger, skrevet af to nutidige 
forfattere. Og sådan er det i gruppen. Vi læser om forskellige 
mennesker og verdener, fordi vi er forskellige personer, der 
vælger bøgerne. 
Holbæk Bibliotek, afdeling Tølløse er behjælpelig med at 

fremskaffe bøgerne. 
 
Vi mødes ca. hver 6. uge i No1 kl. 19.00-21.00. Vi lytter til hinandens oplevelser af den enkelte bog, samtidig 
med at der drikkes kaffe/te. 
Gruppen består af 14 personer. Hvis du har lyst til at gå ind i bøgernes verden, er du velkommen. Vi inddeler 
os i to mindre grupper, når vi mødes, for derved at give plads til at lytte til hinanden. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Klassisk Efterår Tølløse – om små to uger 
29. september – 2. oktober 2022 
 
 
Af Frederik Støvring Olsen 

 
Billetsalget går strygende - åbningskoncerten er udsolgt! 
 
 
Åbningskoncerten på Aastrup Kloster med tenoren Valdemar Villadsen er udsolgt, og der er pt venteliste 
til koncerten. MEN; det er stadig muligt at få billetter til festivalens resterende koncerter, men som salget 
går nu, skal I nok ikke vente for længe. 
 
 
Musikken havner på genbrugspladsen! 
Udover selve festivalkoncerterne kan man i år også høre musik, når man tømmer traileren på 
genbrugspladsen i Tølløse. I samarbejde med Fors A/S medvirker Klassisk Efterår Tølløse med fire dygtige 
messingblæsere til 'Genbrugets Dag'. De fire musikere vil spille tre koncerter á 20 minutter lørdag den 24. 
september i tidsrummet 10.00-12.30.  
'Genbrugets Dag' byder blandt andet på åbne containere, kaffe- og pølsevognsopera. 
Det er festivalens mål at gøre musikken tilgængelig for så mange som muligt, og musik på genbrugspladsen 
bliver en sjov måde at bringe musikken ud i byen! 
 
 
Et helt nyt dansk værk på afslutningskoncerten 
 
Søndag den 2. oktober sker der noget helt særligt i Tølløse Baptistkirke. 
 
Til vores afslutningskoncert kan du opleve de 10 fantastiske musikere fra Ensemble Mutatis spille Bo Holtens 
helt nye værk "Symfoni for 10". Det blev spillet for allerførste gang i august i år og kan altså høres for anden 
gang nogensinde hos os! 
 
 
 



 
Udover at have leveret musik til nogle af 
dansk films klassikere tilbage i 80'erne, så 
tæller Bo Holtens værkliste over 100 
forskellige værker for både kor, orkester 
og operakompagnier. Derudover er han en 
respekteret dirigent og har i mange år 
arbejdet med vokalensemblerne Ars Nova 
Copenhagen, Musica Ficta og BBC Singers. 
 
Læs mere om festivalen her:  
www.klassiskefteraar.dk 
 
Skriv dig op til festivalens nyhedsbrev her: 
http://eepurl.com/hF4RLL 

 
Køb billet her: 
https://billetto.dk/users/klassisk-
efterar-tollose .  
80,00 kr. for voksne og 40,00 kr. for børn 
under 18 år. 
 

 
 

 
Kontakt til Klassisk Efterår Tølløse: 
Frederik Støvring Olsen, Mail: Frederik@klassiskefteraar.dk, Telefon: 28702415 

 
 
 
TAK FOR SIDST 
 
 
Sankt Hans på Fælleden 2022 
 

Af Jesper Knudsen og Jens Algot 

 
En meget talstærk gruppe af borgere i alle 
aldre var mødt op, da Sankt Hans i Tølløse for 
første gang fandt sted på Tølløse Fælled. Det 
var – måske – det største fremmøde i den tid 
Fællesskab Tølløse har arrangeret Sankt Hans. 
Det hjalp, at en perfekt sommeraften lagde 
rammen om arrangementet, der både bød på 
snobrød, grillpølser, øl, vand og vin. Koret fra 
Tølløse Privat- og Efterskole sang både 
midsommervise og et nummer fra deres egen 
nyligt afholdte musical. Se video HER 
 
Kulturchef i Holbæk Kommune, Brian Ahlquist, 
holdt årets tale. En god og vedkommende tale 
om betydningen af fællesskaber, som på mange 
måder er talt ind i Fællesskab Tølløses 

selvforståelse. Stor tak for den. 
 
Talen er vedhæftet dette nyhedsbrev, så var du ikke til stede, eller fik du ikke rigtig hørt efter d. 23. juni, 
så er det hermed en opfordring til dig om at fordybe dig i talens budskab. 
 
Bag arrangementet stod Fællesskab Tølløse – flot koordineret af Jens Højgaard Hansen. 

 

http://www.klassiskefteraar.dk/
http://eepurl.com/hF4RLL
https://billetto.dk/users/klassisk-efterar-tollose
https://billetto.dk/users/klassisk-efterar-tollose
mailto:Frederik@klassiskefteraar.dk
https://faellesskabtollose.dk/sankt-hans-paa-faelleden-2022-se-fotos/


Tølløse festival 2022 
 

Af Steen Bjerregaard 

 
Igen i år blev festivalen afholdt med gevaldig 
succes. Solen skinnede fra en blå himmel og 
sendte sin varme ned over festivalpladsen, 
som også i år fungerede optimalt. På dagen 
kunne der meldes 940 solgte billetter, så 
opbakningen var i top og det er dejligt at 
konstatere, at folk stadig har lyst til at støtte 
op om festivalen. Vi håber det forsætter 
mange år endnu.  
I år var der masser af aktiviteter for børn, som 
blev flittigt brugt og ikke mindst var det 
populært at komme højt til vejrs og se hele 

området og festivalpladsen ovenfra. Vi kunne sige velkommen tilbage til ansigtsmaling, som har været 
savnet i flere år. Tombolaen og andespillet, hvor der var flotte præmier fra alle sponsorerne, var vel besøgt. 
SMUT BG lavede håndboldsjov og det er skønt at foreningslivet udviser lyst til at være med. Hermed en 
opfordring til alle foreninger i Tølløse og omegn til at deltage med en aktivitet. I skal være meget velkomne. 
Brorfelde og Holbæk bibliotekerne deltog med kreative aktiviteter og var populært som altid. Tak til alle 
for at støtte op om arrangementet og bidrage til den gode stemning på pladsen.  
Pladsen var i år indrettet med to scener og det gav en rigtig god stemning på pladsen, da der kun var meget 
korte pauser mellem de optrædende. Det gav også plads til at flere og derved et bredere musikudvalg. Dette 
er også planen til næste år. I det hele taget føles det som om festivalen har ramt den rette konstellation og 
plads på Tølløse fælled til stor glæde for alle.  
Der skal rettes en kæmpe tak til alle frivillige, som er med til at skabe festivalen. Alle stiller deres 
arbejdskraft til rådighed for festivalen helt gratis og det gælder også alle de optrædende. Frivilligheden er 
den bærende kraft omkring Tølløse festival og har været det igennem hele festivalens historie. Derfor er 
det også med rette, med alt den sjæl og fællesskabsånd der er omkring festivalen, at vi kalder os Sjællands 
smukkeste festival.  
Festivalen er tilbage i 2023, som altid den 3. weekend i august, altså den 19/8-23. Så sæt kryds i kalenderen 
allerede nu. Vi tør godt love et brag af en festival. Tak for i år.  
 
Festlige hilsner 
Festivalgruppen 
 
 

Velbesøgt Åbent hus i Kulturhuset No1 
 

Af Jesper Knudsen 
 
Over 50 frivillige deltog i festlig 
fejring 
 
Det vrimlede med glade frivillige, da 
Fællesskab Tølløse lørdag den 
3. september slog dørene op for byens 
borgere for at vise resultatet af flere 
måneders ombygning af køkken, ny 
terrasse og ny skiltning på huset samt 
et moderniseret logo for Fællesskab 
Tølløse. 
Dagen blev nemlig også brugt til at 
fejre de mange frivillige, der året 

rundt bager kager, gør rent, passer café og grønne områder, redigerer foreningens hjemmeside, 
administrerer økonomi og medlemmer og meget andet. 
Der var hjemmelavede canapéer og et lille glas til ganen. Selvfølgelig også tilberedt af frivillige. Og så holdt 
foreningens formand Jens Algot tale for de fremmødte. 
“Tak til alle, der bidrager til fællesskabet, uanset om opgaven er stor eller lille, synlig eller usynlig. Når 
alle kommer med en byggesten, som hver for sig ikke er noget, og den bliver sat sammen med andre 
byggesten, kan vi sammen skabe alt”, lød det bl.a. fra formanden, der også sagde, at det at få mulighed 
for at takke foreningens frivillige, er noget det vigtigste at gøre i en forening. 



 
Mange af de over 50 fremmødte frivillige, som 
var inviteret til kl. 13.00, repræsenterede en 
lang række af byens mest populære aktiviteter 
som Tølløse Festival, Klassisk Efterår, Tølløse 
Fælled, Stigruppen og Kulturhuset No1. 
  
Byens borgere kiggede forbi 
Solen var med arrangørerne hele dagen, så en 
stor del af festen rykkede hurtigt ud på den nye 
træterrasse. Terrassen er bygget hen over 
sommeren af frivillige håndværkere, hvor nogen 
af dem også har været med til at opdatere husets 
gamle køkken med et spritnyt. 
Fra klokken 15.00 var byens øvrige borgere 
inviteret til at kigge indenfor. Og mange 
benyttede lejligheden til se på husets faciliteter, som lejes ud til private fester og sammenkomster. 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIL DU VÆRE MED? 
 
Fællesskab Tølløse er en forening, der er aktiv på mange områder. Foreningen er dynamisk og optager gerne 
nye interessegrupper, der ønsker at starte en aktivitet, evt. som en selvstyrende projektgruppe. 
 
Ønsker du at være med, kan det ske på flere måder. 
 

• Meld dig ind i foreningen og støt med et kontingent, som p.t. er på kr. 250/år 

• Bliv frivillig i en eller flere aktiviteter. 

• Har du, evt. sammen med andre, en aktivitet du ønsker at udvikle, kan den optages som et projekt. 

• Bliv hjælper på forskellige måder. 
 
Se mere om Fællesskab Tølløse på vore hjemmeside: http://faellesskabtollose.dk/ 
 
Ønsker du at melde dig ind i Fællesskab Tølløse? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/bliv-medlem/ 
Ønsker du at blive frivillig? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/bliv-frivillig/ 
Ønsker du at blive aktiv i cafeen? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/aktiv-i-cafeen/ 
Ønsker du at blive ”En grøn mand”? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/gronne-maend/ 
Ønsker du at blive frivillig på Tølløse Festival? Klik her: http://www.toelloesefestival.dk/tilmelding-som-
frivillig/ 
Ønsker du at være frivillig på Klassisk Efterår Tølløse? Skriv til: frederik@klassiskefteraar.dk 
Ønsker du at blive en del af litteratur-læsegruppen? Skriv til: tranebente@gmail.dk 
Ønsker du at blive en del af stigruppen? Skriv til sti@faellesskabtollose.dk 
Ønsker du at blive en del af strikkecafén? Skriv til: tinafredsoe@gmail.com 
Ønsker du at blive en del af Erhvervsfællesskab Tølløse? Skriv til: formand@faellesskabtollose.dk 
 
 
 

 Følg os på facebook 
Se mere om fællesskab Tølløse 
 
Fællesskab Tølløse er et spontant opstået projekt, som har en vision om at arbejde for et positivt fællesskab, arbejde for at Tølløses 
borgere tager et medejerskab for byen og arbejde for at Tølløse bliver en god by at leve i.  Målet skal nås ved at mobilisere de positive 
kræfter i byen og forene dem i en fælles indsats. Du kan kontakte Fællesskab Tølløse på telefon 22 66 72 73 (Jens Algot) eller mail 
kontakt@faellesskabtølløse.dk  
 
Ansvarshavende redaktør for nyhedsbrevet: Jens Algot, formand for Fællesskab Tølløse  

http://faellesskabtollose.dk/
http://faellesskabtollose.dk/bliv-medlem/
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http://www.toelloesefestival.dk/tilmelding-som-frivillig/
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mailto:frederik@klassiskefteraar.dk
mailto:tranebente@gmail.dk
mailto:sti@faellesskabtollose.dk
mailto:tinafredsoe@gmail.com
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https://www.facebook.com/faellesskabtollose?ref=ts&fref=ts

